

# Nordic Licensing Company A/S

Ragnagade 7, 1. th., 2100 København Ø

**CVR-nr. 28 13 66 09**

*Company reg. no. 28 13 66 09*

## Årsrapport *Annual report*

**1. januar - 31. december 2020**

*1 January - 31 December 2020*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2021.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 28 May 2021.*

---

**Kirsten Grangaard Gyde**  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

**Indholdsfortegnelse****Contents**

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b>Reports</b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b>Management commentary</b>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management commentary</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
## Selskabsoplysninger

### *Company information*

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	Nordic Licensing Company A/S Ragnagade 7, 1. th. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 28 13 66 09 <i>Company reg. no.</i>
	Hjemsted: København <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Jan Andreas Neiiendam, Bestyrelsesformand, <i>Chairman</i> Hans Zabell Abildstrøm Kirsten Grangaard Gyde
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Kirsten Grangaard Gyde
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

### Management commentary

---

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed som licensagent, som omfatter kommissionsindtægter ved formidling af brug af rettigheder fra rettighedshavere til licenstagere.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.545.529 kr. mod 11.486.726 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.456.917 kr. mod 2.514.804 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den væsentlige stigning i resultatet er navnlig drevet af nye udnyttelsesområder for en større licenshaver, og er resultatet af et langsigtet og strategisk arbejde fra selskabets side. Ledelsen forventer, at resultatet fra disse aktiviteter vil være noget mindre i de kommende år, men at de fortsat vil bidrage væsentligt til det samlede resultat.

#### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

#### The principal activities of the company

The company's main activity has like previous years been conducting business as a licensing agent, which includes commission income from the use of brands and other copyrighted material through licenses.

#### Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 23.545.529 against DKK 11.486.726 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 12.456.917 against DKK 2.514.804 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

The substantial increase in the net profit is mainly driven by agreements with new licensees to one major licensor; and is the result of a long-term and strategic plan by the company. Management expects a decrease in the net profits from these activities in the coming financial years but the activities will remain to contribute quite substantially to the overall net profit.

#### Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b> <b>Gross profit</b>	<b>23.545.529</b>	<b>11.486.726</b>
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-7.272.392	-7.856.991
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>	-97.928	-90.816
<b>Driftsresultat</b> <b>Operating profit</b>	<b>16.175.209</b>	<b>3.538.919</b>
2 Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	430	-16.806
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-203.124	-280.765
<b>Resultat før skat</b> <b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>15.972.515</b>	<b>3.241.348</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-3.515.598	-726.544
<b>Årets resultat</b> <b>Net profit or loss for the year</b>	<b>12.456.917</b>	<b>2.514.804</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	12.000.000	2.500.000
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	456.917	14.804
<b>Disponeret i alt</b> <b>Total allocations and transfers</b>	<b>12.456.917</b>	<b>2.514.804</b>

## Balance 31. december

### Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Non-current assets</i>		
Indretning lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	56.395	51.323
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	108.483	183.483
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>164.878</u>	<u>234.806</u>
Deposita <i>Deposits</i>	<u>162.877</u>	158.961
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	<u>162.877</u>	<u>158.961</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total non-current assets</i>	<u><b>327.755</b></u>	<u><b>393.767</b></u>

## Balance 31. december

### Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	4.497.561	566.987
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	1.120.319	134.319
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	0	242.719
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	646.629	3.430.844
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments and accrued income</i>	1.064	158.311
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>6.265.573</u>	<u>4.533.180</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other securities and equity investments</i>	4.994.256	0
Værdipapirer i alt <i>Total financial instruments</i>	<u>4.994.256</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger <i>Cash on hand and demand deposits</i>	6.386.482	3.074.849
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>	<u>17.646.311</u>	<u>7.608.029</u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>	<u>17.974.066</u>	<u>8.001.796</u>

## Balance 31. december

### Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	1.443.139	986.222
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	12.000.000	2.500.000
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Total equity</i>	<b>13.943.139</b>	<b>3.986.222</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	258.745	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b> <i>Total provisions</i>	<b>258.745</b>	<b>0</b>

## Balance 31. december

### Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank loans</i>	59.394	82.019
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	1.080.772	1.475.226
Selskabsskat		
<i>Income tax payable</i>	667.575	853.441
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	1.552.820	1.305.736
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accruals and deferred income</i>	411.621	299.152
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>3.772.182</u>	<u>4.015.574</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
<i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>3.772.182</u>	<u>4.015.574</u>
<b>Passiver i alt</b>		
<i>Total equity and liabilities</i>	<u>17.974.066</u>	<u>8.001.796</u>

#### 4 Eventualposter

*Contingencies*

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2020				
<i>Equity 1 January 2020</i>	500.000	986.222	2.500.000	3.986.222
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	456.917	12.000.000	12.456.917
	<b>500.000</b>	<b>1.443.139</b>	<b>12.000.000</b>	<b>13.943.139</b>

**Noter****Notes***All amounts in DKK.*

	2020 kr.	2019 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	5.312.444	5.689.763
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	1.739.526	1.910.943
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	220.422	256.285
	<u>7.272.392</u>	<u>7.856.991</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>11</u>	<u>12</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
<i>Other financial income</i>		
Renter, pengeinstitutter		
<i>Interest, banks</i>	430	10
Valutakursreguleringer		
<i>Foreign currency translation adjustments</i>	0	-16.816
	<u>430</u>	<u>-16.806</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	203.124	280.765
	<u>203.124</u>	<u>280.765</u>

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 4. Eventualposter

##### Contingencies

##### Eventualforpligtelser

##### Contingent liabilities

	31/12 2020 t.kr. DKK in thousands
Lejeforpligtelser	
<i>Rent liabilities</i>	<u>237</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	
<b><i>Total contingent liabilities</i></b>	<b><u>237</u></b>

#### Sambeskatning

##### Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KG Invest ApS, CVR-nr. 28136609 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*With KG Invest ApS, company reg. no 28136609 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.*

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jan Andreas Neiiendam

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-612247527994

IP: 80.160.xxx.xxx

2021-06-13 07:41:50Z

NEM ID 

## Kirsten Grangaard Gyde

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-913163452734

IP: 87.63.xxx.xxx

2021-06-13 08:10:31Z

NEM ID 

## Kirsten Grangaard Gyde

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-913163452734

IP: 87.63.xxx.xxx

2021-06-13 08:10:31Z

NEM ID 

## Hans Zabell Abildstrøm

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-836349096280

IP: 31.31.xxx.xxx

2021-06-14 09:07:13Z

NEM ID 

## Jacob Helly Juell-Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-081832024701

IP: 83.92.xxx.xxx

2021-06-22 17:53:36Z

NEM ID 

## Michael Winther Rasmussen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:36377935

IP: 80.167.xxx.xxx

2021-06-25 08:09:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: U3ZEO-5PNTL-CLDSB-ULSM8-KCECG-0L2NT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>